DOTACIÓN PRESUPUESTARIA Y CUANTÍA.

DOTACIÓN PRESUPUESTARIA

El presente plan de subvenciones está consignado en el Presupuesto General de la Diputación
Provincial de Cáceres para el año 2019 en la aplicación 2019-04-2417-47000 dotada con un
importe total de CIENTO VEINTIUN MIL QUINIENTOS EUROS (121.500,00 €) y en la el
Presupuesto de 2020 en la aplicación 2020-04-2417-47000 dotada con un importe total de
CIENTO VEINTIUN MIL QUINIENTOS EUROS (121.500,00 €).

CUANTÍA.

El coste de la ayuda económica a las empresas que contraten jóvenes resulta de la siguiente
fórmula: SMI*nº meses*0,50.

En las bases reguladoras para la concesión directa de subvenciones a entidades locales para
la financiación de proyectos de empleo, autoempleo y emprendimiento colectivo (Real Decreto

[...]

Cuarenta y cinco son los/as beneficiarios/as considerados finales, planteando el máximo de
permanencia contemplado de percepción de ayuda económica por las empresas apostando así
por la estabilidad laboral. El presupuesto total del Proyecto asciende pues a DOSCIENTOS
CUARENTA Y TRES MIL EUROS (243.000,00 €).

La cuantía de la subvención máxima será de CINCO MIL CUATROCIENTOS EUROS
(5.400,00 €) por cada contratación realizada por el/la beneficiario/a, que se corresponde con el
100% del presupuesto subvencionable, para cada contrato financiado (50 % Salario Mínimo
Interprofesional para el ejercicio 2019 por el número de meses de duración del contrato que no